Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2019.04.02.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital nº 2019.04.02.1

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais médico hospitalar destinados ao atendimento das
necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 17 de
abril de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada a
Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através do endereço eletrônico:
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88) 3552-1552.

Mauriti/CE, 02 de abril de 2019

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2019.04.02.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão nº 2019.04.02.1, cuja abertura está prevista para o dia 17 de abril de 2019 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalar destinados ao atendimento
das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 02 de abril de 2019.

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 J ANO XI Nº063 J FORTALEZA, 03 DE ABRIL DE 201

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz • Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2019.03.29.001. A Pregoeira Ofici ~ Muriic1'JS"io
de Aqulraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 15 de abril de 2019 às 08h00 · (~~ãri/cÍ; ~,I
Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender às necessidades da Unidades que ~
Secretaria de Saúde do Município de Aquiraz/CE, conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à · •
de 08h00min às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 - Centro. Aquiraz- CE, 02.04.2019. Vânia de Souza Pinheiro -Pregoeira.

*** *** ***
GPM EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS S.A. CNPJ nº 08.919.340/0001-22- N1RE nº 23300027094- Ficam convocados os senhores acionistas da
GPM EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS S.A. a comparecerem à sede da Companhia, sita na Rua Coronel Aderaldo, S/N, - Parajuru - Beberibe-Cê,
CEP 62848-000, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 10 de abril de 2019, às 16:00h deste mesmo dia, que terá por
objeto a seguinte ordem do dia: a) Deliberar sobre a liquidação ou continuação da sociedade; b) Deliberar sobre a eleição da Diretoria, caso não seja aprovada
a liquidação; c) Outros assuntos de interesse social. Beberibe-CE, 26 de março de 2019. Gisela Wisniewski - Diretora Financeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo
dia 16 de Abril de 2019, às 09:00b, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0304.01.02/2019, cujo objeto é a Confecção de
Material Gráfico, destinado às diversas Secretarias do Município de Pacujá-CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de
08h00min às 12b00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá- CE, 03 de Abril de 2019. Francisco Sousa de Mendonça
Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.04.02.1. O Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial
torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2019.04.02.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais
médico hospitalar destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE. Abertura: 17 de abril
de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL no horário de 08:00 às 12:00 hs. Mauriti/CE, 02 de abril de 2019. Maria Daylla
Felinto Braga - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Morrinhas - Extrato de Contrato - Contrato Nº 20190219. Origem: Tomada de Preços Nº 2019.02.25.001.
Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada(o): Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI, Objeto: Contratação de empresa para executar
dos serviços remanescentes da revitalização da Praça do Cruzeiro e da Praça do bairro São José do Município de Morrinhos/CE. Valor Total: R$ 184.857,94
(cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais, noventa e quatro centavos). Vigência: 02 de Abril de 2019 a 01 de Julho de 2019. Adriano
Magalhães Corrêa - Ordenador(a) de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura de Tejuçuoca -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 15 de Abril de 2019 às 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob nº 2019.2.21.0JPP, cujo objeto é
contratação de empresa para serviço de dedetização nos prédios de Escolas, Creches, Postos de Saúde, PSF's e Hospital na Secretaria de Saúde e Secretaria
de Educação no Município de Tejuçuoca/CE. Na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca -
Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 02 de Abril de 2019- Lourenço Silva Abreu - Presidente da CPL. jJ

FSC
*** *** ***

MISTO --· ·~óebnm
rupg,v • .:.

FSC' C126031

Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Poranga • Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 0104.1/19PE. O Município de Poranga - CE, através
de seu Pregoeiro toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Eletrônico Nº 0104.1/J 9PE, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em serviços de locação de veículos para as diversas Secretarias do Município de Poranga - CE, O referido Edital
poderá ser adquirido no Site www.tce.ce.gov.br/licitacoes, nos sites www.bbmnet.com.br e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dr. Epitácio
de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE, horário de 8:00 às 12:00h. 02 de Abril de 2019 - Jimmy Karll Campos Cabral - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação- Convite Nº 2019.04.02.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação
do Município de Jardim/CE toma público, que será realizado Certame Licita tório na modalidade Convite. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados
na realização do evento cultural denominado Festa dos Karetas, no Município de Jardim/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura. Data e
Horário da Abertura: 11 de Abril de 2019, às 09:00 horas. Informações: Sala da CPL ou Fone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 02 de Abril de 2019. Alberto
Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato nº 01/2019. Pregão Presencial nº 04/2019. Contratada:
Fábio Carlos da Silva ME, inscrita no CNPJ nº 18.726.381/0001-56. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material de escritório para
atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Policlínica de Crato, Centro de Especialidades Odontológicas e ao Consórcio, conforme
detalhamentos constantes em anexos. Valor R$ 45.657,20 (Quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos). Vigência: J5/03i2019
a 31/12/2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Fábio Carlos da Silva. Crato/CE, 02 de Abril de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato nº 02/2019 - Pregão Presencial nº 04/2019.
Contratada: Francie de Carvalho Mendes ME, inscrita no CNPJ/MF nº 29.048.310/0001-68. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material
de escritório para atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Policlínica de Crato, Centro de Especialidades Odontológicas e no
Consórcio, conforme detalhamentos constantes em anexos. Valor R$ 44.450,00 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais). Vigência: 15/03/2019
a 31/12/2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e !talo de Carvalho Mendes. Crato/CE, 02 de Abril de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA-A VISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 04.01.01/2019
- Data de Abertura: 22/04/2019, às !Oh. OBJETO: Contratação de Serviços técnicos especializados na área de Licitações e Contratos. VALOR DO
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Paço Municipal, Av. Joaquim Pereira, Nº 855, Centro. Fone: (88) 3655-1200. DATA: 01/04/2019. Eudes Almeida
Lima, Edilene Maria de Aquino Sousa, Lusileida Ximenes Portela e Ana Maria Portela Aguiar - Respectivamente Sec. de Administração, de
Educação e Desporto, de Saúde e do Trabalho e Assistência Social. ef-

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. O Secretário de Saúde do Município de Independência, toma público o Extrato do Contrato{ :
Nº SS-CH005/19, resultante do Chamamento Público Nº SS-CH005/l 9. Objeto: Credenciamento para realização de serviços oftalmológicos, conforme
especificações constantes no Anexo 1, parte integrante deste processo. Vigência do Contrato: até 31.12.2019. Contratado (a): Centro Cearense de Oftalmologia
L TDA. Contratante: Secretaria de Saúde. Assina pelo Contratante: Antônio Edi Vieira Coutinho. Assina pela Contratada: Wilson Claudio Gomes Bonfim. t
Valor Global Estimado: R$ 340.189,80. Independência - CE, 18.03.2019. Antonio Edi Vieira Coutinho - Secretário de Saúde. . .

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência, toma público o Extrato do Contrato Nº
SS-CH004/19, resultante do Chamamento Público N.º SS-CH004/19. Objeto: Credenciamento para realização de Ultrassonografias, conforme especificações
constantes no anexo I, parte integrante do processo. Vigência do Contrato: até 31.12.2019. Contratado(a): !delisa Yanet Cruz Ramirez CPF: 067.601.561-
1 O. Assina pelo Contratante: Antõnia Izelda de Araújo Maia. Valor Global Estimado: R$ l 00.671,00. Independência - CE, 15.03.2019. Antônia lzelda de
Araújo Maia - Secretária de Saúde.

*** *** ***

C)
N

~~ê~~!!~ ::1.gg-.g$.õ·3g
.5§?.'ªRSc5-a;
i õ ~ ~ i~ .g E o
~{~~E:-:§~~
"58~;-23.-;;~~ er,~:~tose a..~goEa.15.oc..
~e:]~~~iJ
~-~ 9 ~ § ; ~ ~ 1;
i ·~tiª ~ 8 ~ C; :J ~.2.g_:Q ê.'ii~
o~ã3~-;:.a:Q~
~ w ~ -~ ui .§ .g -~ "C
-."IU=i&_~-r,~,.9
~g~~f§~"E~

1 [õ-s-9-;§~8.::i

iHH!i
i~~S18~

mmr
';o~~.g~~~~

Hl:JUiJ

. ~ . - - ,, .. - - - - ~ •.. - ,., .
L